
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@inail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ 93от « оч >, os 2021г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 11.11.2016 №321 «Об 
Азнакаевском звене территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции от 29.11.2017 
№299, от 13.04.2018 №83, от 02.04.2020 №104)

Во исполнение Протокол № 36 от 5 февраля 2021 года селекторного 
совещания по уточнению оперативной обстановки на территории Республики 
Татарстан за 4 февраля 2021 года, в связи с переходом отдельных лиц на другую 
работу постановляет:

1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 11.11.2016 
№321 «Об Азнакаевском звене территориальной подсистемы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции от 29.11.2017 №299, от 13.04.2018 №83, от 
02.04.2020 №104) следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии: Галлямова Р.И., Султанова М.И., Галееву 
Р.А., Рахманова А.М., Галимова Т.М.;

1.2. Ввести в состав комиссии:
- Зарипову Айсылу Анваровну - руководителя МКУ «Управление 

гражданской защиты Азнакаевского муниципального района», утвердив ее 
секретарем комиссии;

- Габдрахманова Эльвира Анваровича - руководителя Исполнительного 
комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, утвердив его 
членов комиссии, по согласованию;

Севастьянова Александра Леонидовича - главу муниципального 
образования п.г.т. Актюбинский Азнакаевского муниципального района, утвердив 
его членом комиссии, по согласованию;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@inail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


- Гилязову Зульфию Султангировну - начальника МКУ «Управление 
образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», 
утвердив ее членом комиссии;

- Сабирова Эльдара Сабировича - начальника Азнакаевского РУЭС 
Альметьевского ЗУЭС филиал ПАО «Таттелеком», утвердив его членом комиссии, 
по согласованию;

- Миннеханова Азата Азватовича - начальника Азнакаевского отделения 
УФСБ по РТ, утвердив его членом комиссии, по согласованию.

2. Приложение №4 «Состав сил и средств постоянной готовности 
Азнакаевского звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Азнакаевского муниципального района» изложить в новой 
редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района
от « ОЧ » OS 2021 № 93

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Шамсутдинов А.Х. руководитель Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района 
Заместитель председателя комиссии:
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре 
Хайруллин Р.Т. начальник ПЧ-87 ГУ «11 ОФПС» по РТ (по согласованию)

Секретарь комиссии: 
Зарипова А. А.

Члены комиссии: 
Габдрахманов Э. А.

Гилязов Д.Р.

Гилязова 3. С.

Гурьянова JI.K. 

Давлетшин P.P. 

Давлетшина Л.М.

Дружков И.Г.

Исламов Р.А. 

Камалеев Р.А. 

Каримов М.К.

руководитель МКУ «Управление гражданской защиты 
Азнакаевского муниципального района»

руководитель Исполнительного комитета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района (по согласованию) 
заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района по социальным 
вопросам
начальник МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района»
председатель МКУ «Финансово - бюджетная палата
Азнакаевского муниципального района»
управляющий делами Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
начальник отдела экономики, промышленности и торговли
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района
заместитель начальника Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан 
(Татарстан) в Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском, 
Ютазинском районах (по согласованию) 
начальник Управления сельского хозяйства и 
продовольствия МСХиП в Азнакаевском муниципальном 
районе (по согласованию)
начальник отделения военного комиссариата РТ по г. 
Азнакаево и Азнакаевскому району (муниципального) (по 
согласованию)
начальник Азнакаевской РЭГС ЭПУ «Бугульмагаз» (по 
согласованию)



Миннеханов А. А. 

Мугтасимов P.P.

Мустакимов Х.С.

Сабиров Э.С.

Севастьянов A. JI.

Сибагатов М. В.

Фаритов А.З.

Хафизов Р.Г.

Шайхелисламов P.P. 
Шайхутдинов Б.А.

Шарафиев А. А.

Шигапов И.Ф.

начальник отделения Управления федеральной службы 
безопасности РФ по РТ в г. Азнакаево (по согласованию) 
директор МУЛ «Департамент ЖКХ и благоустройства 
Азнакаевского муниципального района РТ» (по 
согласованию)
начальник Приикского ТУ МЭиПР РТ (по согласованию)

начальник Азнакаевского РУЭС Альметьевского ЗУЭС 
филиал ПАО «Таттелеком» (по согласованию) 
глава муниципального образования п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района (по согласованию) 
начальник отдела МВД России по Азнакаевскому району 
(по согласованию)
начальник управления НГДУ «Азнакаевскнефть» СП 
«Татнефть - Добыча» ПАО Татнефть (по согласованию) 
генеральный директор ОАО «Азнакаевское предприятие 
тепловых сетей» (по согласованию) 
директор ООО «Фривей» (по согласованию) 
начальник отделения надзорной деятельности по 
Азнакаевскому муниципальному району УНД ГУ МЧС 
России по РТ (по согласованию)
начальник Азнакаевских районных электрических сетей 
Альметьевские электрические сети ОАО «Сетевая 
компания» (по согласованию)
главный врач ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по 
согласованию)



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района
о т « О У » OS 2021 № 93

Состав сил и средств постоянной готовности Азнакаевского звена территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Азнакаевского муниципального района

№№
п/п

Наименование аварийно- спасательной 
службы (формирования) Адрес (место дислокации) Общая численность 

выделяемых 
формирований 

(количество личного 
состава, всего /из них 

дежурная смена, человек)

Оснащение (наименование и 
количество техники по видам 
(автомобильная, специальная, 

инженерная), единиц

1 Пожарно-спасательная часть №87 
Федерального государственного казенного 
учреждения «11 отряд Федеральной 
противопожарной службы по Республике 
Татарстан» (по согласованию)

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 

ул. М.Джалиля, д.54

51/11 АЦ-7-40 (43118) 
АЦ-8-40 (53111) 
АЛ-30 (131)
АЦЗ,2-40/4 (43253)

2 Пожарно-спасательная часть №24 
федерального казенного учреждения «2 отряд 
Федеральной противопожарной службы 
государственной противопожарной службы 
по Республике Татарстан (договорной)» (по 
согласованию)

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 

ул. Ленина, д. 46

123/13 АЦ-40 (131) - 3 ед. АЦ-50 (4334) 
ППП (5228)
АНР-100 (6522)

3 Отдел Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Азнакаевскому 
району (по согласованию)

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 

ул. Суюмбики, д.9

68/9 Легковые автомобили - 10 ед.

4 Отдельный пост п.г.т. Актюбинский 
Альметьебского отряда противопожарной 
423304,Республика Татарстан, Азнакаевский 
«Пожарная охрана Республики Татарстан» 

(по согласованию)

423304,Республика 
Татарстан, Азнакаевский 

район, п.г.т. 
Актюбинский, Промзона, 

д.1

11/3 АРС-14-2 ед



5 Отдельный пост п. Победа Альметьевского 
отряда противопожарной службы 
государственного учреждения «Пожарная 
охрана Республики Татарстан» (по 
согласованию)

423312, Республика 
-Татарстан, Азнакаевский 

район, п. Победа, 
ул.Центральная, 44

11/3 АРС-14-2 ед

6 Отдельный пост с. Чалпы Альметьевского 
отряда противопожарной службы 
государственного учреждения «Пожарная 
охрана Республики Татарстан» (по 
согласованию)

423324, Республика 
Татарстан, Азнакаевский 

район, с. Чалпы, 32

11/3
АРС-14-2 ед

7 Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Азнакаевская центральная 
районная больница» (по согласованию)

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 

ул.Хасаншиной, д.21

18/13 «Фиат-Дукато» - 5 ед. УАЗ - 2 
ед.
Форд - 1 ед.

8 Аварийно - диспетчерская служба 
Азнакаевской РЭГС ЭПУ «Бугульмагаз» 
ООО «Газпром трансгаз Казань» (по 
согласованию)

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 

ул. Гагарина, 10

75/10 Автобус - 3 ед. Грузовой 
автомобиль - 7 ед.
Легковой автомобиль - 2 ед. 
Трактор МТЗ - 3 ед. Спец. 
техника - 12 ед

9 Аварийно - диспетчерская служба ОАО 
«Азнакаевское предприятие тепловых сетей» 
(по согласованию

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 

ул. Гагарина, 14

34/4 Экскаватор -  2 ед. 
Кран -  1 ед 
Спец.машины -  5 ед

10 Оперативно - выездная бригада 
Азнакаевских районных электрических сетей 
Альметьевские электрические сети филиал 
- ОАО «Сетевая 
компания» (по согласованию)

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 

подстанция №21

52/6 УАЗ - 3 ед.
Спец. техника - 5 ед.

11 Аварийно - ремонтная служба по 
водопроводным и канализационным сетям 
ООО «Инженерные сети» (по согласованию)

423330, Республика 
Татарстан, г.Азнакаево, 
ул.Гагарина, 1J1

8/8 Грузовая машина ГАЗ 2705 -  
1ед
Грузовая машина ГАЗ 2752 -  1 
ед
ВАЗ 21041-30 -  1ед 
Автомобиль «Калина» - 1ед 
Экскаватор- погрузчик ДЭМ- 
310- 1 ед.
Трактор МТЗ- 82 -  1 ед.



12 ООО «Инженерные сети плюс» 423330, Республика 
Татарстан, г.Азнакаево, 
ул.Гагарина, 1 Л, офис 2

6/3 -

13 Управление сельского хозяйства и 
продовольствия Азнакаевского 
муниципального района

423330,Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
Ул.Нефтяников, 23

12/12 Легковой автомобиль - 4 ед.

14 ГБУ «Азнакаевское районное
государственное
ветеринарное объединение»

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул.Галиева, 6

27/1 Легковой автомобиль - 
Грузовой автомобиль -

3 ед. 
2 ед.

15 Приикское территориальное управление 
Министерства экологии и природных 
ресурсов
Азнакаевского муниципального района

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул.Шоссейная, 6

5/5 Легковой автомобиль - 3 ед.

16 ГКУ «Азнакаевское лесничество» 423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул.Николаева, 8 Б

26/4 Легковой автомобиль - 1 ед.

17 Азнакаевское управление автомобильных 
дорог ООО «Татнефтедор»

423330, Республика 
Татарстан,
г. Азнакаево, Проезд 
Дорожников

180/30 КДМ- 4 ед.
КамАЗ с отвалом - 1 ед. 
Г рейдер - 4 ед.
К-700 - 2 ед. 
Автопогрузчик - 1 ед. 
Ротор - 1 ед.
Трактор МТЗ - 3 ед. 
Автобус - 1 ед.

18 МУП «Актюба» 423Т04,Республика 
Татарстан, 
Азнакаевский район, 
п.г.т. Актюбинский,

4/1 МТЗ- 1 ед.
Г рейдер - 1 ед. 
Камаз- 1 ед. 
Трактор -  3 ед.

19 ООО «Жилкомсервис» 423304, Республика 
Татарстан, 
Азнакаевский район, 
п.г.т. Актюбинский, • 
ул. Лесная, 3

34/3 УАЗ-1 ед.



ол \ / fV T7 / /Х Д П П С пП чч - 423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул. Лениногорский тракт 
Д.22

QK/П Г рейдер - Ь ед. 
Телевышка — 2 ед. 
Экскаватор - 1 ед.

zU м у п  «m i  11 ш и и » у  о/и

21 ООО «Фривэй» 423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул.Николаева, 10

20/0 Автобусы школьные - 22 ед.

22 Азнакаевское УТТ ООО «УК» 
Татспецтранспорт»

423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул. Энергетиков, д.6

301/9 КамАЗ-самосвал -2 ед. 
Бульдозед - 2 ед. 
Кран - 2 ед.
Автобус - 1 ед. 
Экскаватор - 2 ед.

23 Азнакаевский филиал ООО «Татнефть-УРС» 423330, Республика 
Татарстан, г.Азнакаево, 

ул.Султангалиева, 32

35 Газель -  2 ед.

24 Азнакаевское РайПО 423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул.Марджани, 43

14/0 Легковой автомобиль - 3 ед. 
Г азель - 3 ед.
УАЗ- 1 ед.
ГАЗ- 7 ед.

25 НГДУ «Азнакаевскнефть» 423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул. Нефтяников, 22

33/20

26 НПС «Азнакаево» АРНУ АО 
«Т р ан сн еф ть-П р и кам ье»

423330, Республика 
Татарстан, 
г. Азнакаево, 
на выезде в г.Бугульма

6/4 Автобус -  1 ед.

27 АО «Геология» 423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, 
ул. Булгар, 23

423330, Республика 
Татарстан, г.Азнакаево, 
ул. Булгар, 23

10/-


